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Sag nr.  1   Resultatkontrakt med FETC for 2009 
 
Journal nr.:  016658-2008 
 
Lovgrundlag: Lov om erhvervsfremme §§12 og 13.  

Sagsfremstilling: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget drøftede i møde den 2. 
december 2008 bl.a. målene og prioriteringerne for FETCs arbejde i 
2009. På baggrund af drøftelsen forelægges udkast til 
partnerskabsaftale for FETC for 2009 til udvalgets behandling.  
Partnerskabsaftalen udgør aftalegrundlaget mellem kommunen 
og FETC og udstikker retningslinierne for prioriteringen af 
FETCs arbejde i 2009.  
Partnerskabsaftalen for 2009 er i forhold til aftalen for 2008 blevet 
præciseret på en række områder: 
- De opgaver, som FETC forventes at bidrage med, herunder også i 
relation til det politiske niveau og i særdeleshed i forhold til Erhvervs-  
og Arbejdsmarkedsudvalget, er uddybet og præciseret. 
- Den service FETC yder på erhvervsserviceområdet er uddybende 
beskrevet. 
- Det er synliggjort at FETC skal medvirke aktivt til at tiltrække nye 
virksomheder til kommunen.  
- FETCs opgaver på turismeområdet er uddybende beskrevet og 
"oplevelsesøkonomi" er nævnt som fokuspunkt i relation til området. 
- Samarbejdsrelationerne mellem FETC og kommunen er præciseret. 
- FETCs årlige rapportering til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget 
og forventningerne i relation hertil er beskrevet. 
- Aftalens opsigelsesvarsel er præciseret. Af hensyn til FETCs 
solvens, som ved en evt. opsigelse af aftalen skal anvendes til 
aflønning af medarbejdere i en periode, er opsigelsesvarslet fastsat til 
minimum 6 måneder.   
- Endelig er i aftalen nævnt,  at Byrådet har afsat midler til et 
Udviklingsforum, som ligger udenfor aftalen til selvstændig 
udmøntning.   
Udkast til partnerskabsaftale for 2009 er vedlagt som bilag.  

Bevilling: Der er i 2009 samt overslagsår afsat 3,3 mio. kr. til FETC pr. år. 
Derudover er der afsat midler til etablering af et Udviklingsforum som 
følger: 0,6 mio. kr. i 2009, 1,4 mio. kr. i 2010, 1,2 mio. kr. i 2011 og 0,4 
mio. kr. i 2012.  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Erhverv og Teknik indstiller: 
1. at udvalget godkender partnerskabsaftalen med FETC for 2009.  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget godkender forslag til partnerskabsaftale/resultatkontrakt for 
FETC for 2009. 
Udvalget indstiller til Økonomiudvalg og Byråd, at godkende at der 
med resultatkontrakten laves en aftale om minimum 6 måneders 

 Side 3 af 9 
 



opsigelse for derved at sikre FETC et løbende solvensgrundlag.  

Bilag: Resultatkontrakt med FETC 2009 
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Sag nr.  2   Resultater af Jobcentrets indsats i 3. kvartal 2008 
 
Journal nr.:  001594-2009 
 
Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats 

§ 8 stk. 2. 

Sagsfremstilling: Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland har offentliggjort 
"Nøgletal om resultater efter 3. kvartal 2008 for Jobcentergruppe 3" 
samt "Resultater af beskæftigelsesindsatsen i Østdanmark - 3. kvartal 
2008." 

  

Nøgletallene følger op på resultaterne af indsatsen i jobcentret med 
udgangspunkt i beskæftigelsesministerens to mål samt de regionale 
fokusområder for indsatsen, dvs. den etniske indsats og 
sygedagpengeområdet. Nøgletalsrapporten sammenligner 
resultaterne i jobcentre med tilnærmelsesvist ens rammevilkår. I 
Jobcenter Frederikssunds gruppe indgår 10 jobcentre og indsatsen 
sammenlignes med indsatsen i jobcentrene i Hillerød, Fredensborg, 
Gribskov, Ballerup, Holbæk, Stevns, Tårnby, Sorø og Roskilde. 
Rapporten om beskæftigelsesindsatsen i Østdanmark følger op på 
indsatsen i alle regionens 44 jobcentre og sammenligner også med 
indsatsen i de øvrige 3 beskæftigelsesregioner. 

  

Ministerens første indsatsområde skal understøtte, at virksomhederne 
får den arbejdskraft, de har behov for. Målet er, at antallet af ledige 
med mere end tre måneders sammenhængende ledighed, den 
såkaldte arbejdskraftreserve, skal nedbringes. Ultimo september 
indgik 0,7 % af arbejdsstyrken i Frederikssund i 
arbejdskraftreserven. Niveauet er svarende til gennemsnittet i 
gruppen, og lavt i forhold til såvel Østdanmark (1,2 %) og hele landet 
(0,9 %). Andelen er  lavere end ved sidste måling, hvor 0,8 % af 
arbejdsstyrken indgik i arbejdskraftreserven. 150 personer indgik i 
arbejdskraftreserven ultimo september 2008, mens antallet ultimo juni 
2008 var 188 personer. Ses der på niveauet ultimo september 2008 
målt i forhold til ultimo september 2007 er antallet steget med 2 %, 
hvilket er atypisk i forhold til gruppen, hvor der fortsat ses fald i 
arbejdskraftreserven - om end faldet er aftagende.  

  

Ministerens andet indsatsområde omhandler unge under 30 år og det 
konkrete mål er, at antallet af unge kontanthjælps-, starthjælps-, 
introduktionsydelses- og dagpengemodtagere under 30 år skal 
nedbringes i forhold til året før. Andelen af samtlige unge, der 
modtager offentlig forsørgelse, udgør i Frederikssund  4,7 % , hvilket 
svarer til niveauet i Østdanmark og er marginalt lavere end 
gennemsnittet i gruppe 3 (4,8 %) og på landsplan (4,9 %). I alt 191 
unge under 30 år modtog offentlig forsørgelse ultimo september 2008. 
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Antallet udgjorde ultimo juni 2008, 172 personer. Målt ved udgangen 
af september 2008 med udgangspunkt i september 2007 er antallet af 
unge ydelsesmodtagere steget 17,2 %. Også Fredensborg, Gribskov 
og Tårnby har oplevet en stigning i antallet af unge ydelsesmodtagere 
og gennemsnittet for gruppen viser en stigning på 0,6 %. Samlet ses 
der såvel i Østdanmark som på landsplan et fald, men dette 
er aftagende og udgør ved den seneste måling henholdsvis -5,1 % og 
-3,6 %. Hvor det hidtil alene er antallet af unge på kommunale 
forsørgelsesydelser, der er steget, ses der nu også en stigning i 
antallet af unge forsikrede ledige. 

Den tidligst sete tendens, med et stigende antal ydelsesmodtagere - 
såvel unge, som personer fyldt 30 år - antages at have sammenhæng 
med, at Frederikssund Kommune har en relativ stor andel af personer 
beskæftiget indenfor byggebranchen. 

Med virkning for år 2008 har beskæftigelsesregionen sat fokus på 
sygedagpengeområdet og har som mål, at antallet af sygeforløb med 
varighed over henholdsvis 26 uger og 52 uger, skal nedbringes i 
forhold til året før. Resultaterne målt som udviklingen fra ultimo 
september 2007 til ultimo september 2008 fremgår af nedenstående 
oversigt: 

   Frederikssund  Gruppe 3  Østdanmark  Danmark

 Over 26 uger  6,4 %  - 8,5 %  - 2,3%  -0,4 % 

 Over 52 uger  17,9 %  - 2,3 %  4,5 %  10,8 % 

Den gennemsnitlige varighed af igangværende sager er en relevant 
målestok for vurderingen af indsatsen. Den gennemsnitlige varighed 
er i Frederikssund ultimo september 2008 9,9 uger svarende til 
gennemsnittet i gruppen. Gennemsnittet i Østdanmark ligger på 10,6 
uger og landsgennemsnittet på 10,8 uger. Den gennemsnitlige 
varighed er dermed fortsat relativ lav, selvom udviklingen i antallet af 
sager over henholdsvis 26 og 52 uger, jf. ovenstående tabel,  fortsat 
er mindre gunstigt i Frederikssund Kommune end i 
sammenligningsgrundlaget. 

  

Beskæftigelsesregionens mål for den etniske indsats er: 

�     Andelen af modtagere af arbejdsløshedsdagpenge, kontant- 
og starthjælp med ikke-vestlig baggrund må højst udgøre 
14,5 % af befolkningsgruppen. 

�     Beskæftigelsesfrekvensen for henholdsvis mænd og kvinder 
med ikke-vestlig baggrund skal være mindst 60 % og 50 %. 

  

Frederikssund bidrager positivt til opfyldelsen af disse mål. Andelen af 
ydelsesmodtagere udgør 11,8 % af befolkningsgruppen og 
beskæftigelsesfrekvensen for mænd er 65,1 % og for kvinder 57,7 %. 
Samtlige resultater er bedre end niveauet både i gruppen i 
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Østdanmark og i hele landet. 

Bevilling: Ingen 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Ingen 

Indstilling: Jobcenterchefen anbefaler Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget 

  

1.  At orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Taget til efterretning 

Bilag: Nøgletalsrapport for Jobcentergruppe 3 
Resultater af beskæftigelsesindsatsen i Østdanmark - 3. kvartal 2008 
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Sag nr.  3   Fællesmøde med LBR den 26. marts 2009 
 
Journal nr.:  002690-2009 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: LBR har foreslået, at der,  som optakt til arbejdet med 
Beskæftigelsesplan 2010,  holdes et fællesmøde mellem LBR og 
Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 26. marts 2009 i 
tidsrummet kl. 12.00 - 16.00.  
I forbindelse hermed foreslås det, at Erhvervs- og 
arbejdsmarkedsudvalgets ordinære møde, som er planlagt afholdt den 
30. marts 2009, i stedet afholdes den 26. marts 2009 kl. 16.00. 
  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Godkendt 
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Sag nr.  4   Meddelelser 
 
Journal nr.:  002681-2009 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Intet 

 
 
 
 
 
 

 

 Side 9 af 9 
 


